CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc
Hà Nội, ngày    tháng 4 năm 2019
ĐƠN ĐỀ NGHỊ
(Về nội dung công văn số 4271/STNMT-CCQLĐĐ
của Sở Tài nguyên và Môi trường ký ngày 02 tháng 6 năm 2017)

Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường
Tên tôi là ………….., đại diện cho các Hộ dân có nhà đất tại khu Cổng Diệc, Tổ 12 (Tổ Nhân Mỹ) phường Mỹ Đình, quận Nam Từ Liêm, Thành Phố Hà Nội, chứng minh	nhân số ……… do   ….. (Tên đơn vị cấp CMND)    cấp ngày ……
Căn cứ vào ý kiến của các Hộ dân trong biên bản họp …….., tôi nhận thấy:
1. Nội dung khoản 4, điểm 1 của công văn số 4271/STNMT-CCQLĐĐ của Sở Tài nguyên môi trường ký ngày 02 tháng 6 năm 2017 về nguồn gốc, hiện trạng sử dụng đất tại khu Cổng Diệc, Tổ 12 (Tổ Nhân Mỹ) phường Mỹ Đình: “ Ô đất có diện tích khoảng 1.755 m2, nguồn gốc là đất nông nghiệp của các hộ gia đình, cá nhân. Hiện trạng trên khu đất các hộ gia đình, cá nhân đã tự ý chuyển mục đích sử dụng đất xây dựng các công trình nhà cấp 4, nhà tạm để ở” là không đúng với thực tế sử dụng đất.
 Khu đất này từ những năm 1980, không thể sản xuất nông nghiệp, do sát nghĩa trang thôn Nhân Mỹ, P. Mỹ Đình 1 và không có hệ thống thủy lợi, nước tưới tiêu. Do khó khăn về nhà ở, đồng thời được sự đồng ý và tạo điều kiện của chính quyền địa phương, nên chúng tôi đã ra khu vực này để sinh sống ổn định từ đó đến nay.  Một số thế hệ đã sinh ra và lớn lên tại đây và chúng tôi đã làm nhà kiên cố, có nhà 2 tầng, 3 tầng trên khu đất ở ổn định của mình.
2. Khu đất này chúng tôi đang sinh sống ổn định, không có tranh chấp, vì vậy đề nghị Sở Tài nguyên và Môi trường báo cáo UBND thành phố Hà Nội không kêu gọi đầu tư tại khu đất ở của chúng tôi để đầu tư thực hiện 01 điểm thuộc 11 điểm bán thực phẩm an toàn. Giúp chúng tôi ổn định tư tưởng, yên tâm sinh sống, góp phần đảm bảo ổn định an ninh, chính trị, trật tự an toàn xã hội tại địa phương.
Vậy, tôi làm Đơn này kính đề nghị Sở Tài nguyên và Môi trường sớm có văn bản giải trình cho các Hộ dân chúng tôi về các nội dung trên./.
Trân trọng!
	Nơi nhận:
	NGƯỜI LÀM ĐƠN

	- Như kính gửi;
- UBND TP Hà Nội (để b/c);
- UBND quận Nam Từ Liêm (để b/c);
[bookmark: _GoBack]- UBND phường Mỹ Đình (để b/c);
Tài liệu kèm theo
- Biên bản Họp các Hộ dân khu Cổng Diệc
- Lưu:.